SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
1814121/DIANA COELI PAES DE MORAES (Técnico A) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 16/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144156

PORTARIA: 254/2010
Objetivo: a fim de participar do XVIII CONGRESSO BRASILEIRO
DE PERÍCIA MÉDICA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracaju/SE - Brasil<br
Servidor(es):
571740052/ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA (Médico) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 08/09/2010 a 12/09/2010<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO DE DESCONTO EM FOLHA

DE PAGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144141
PROCESSO: Nº 36075/2010-SEAD

Exercício: 2010
Objeto: Consignação de desconto em folha de pagamento.
Partes: SEAD e ADEPOL/PA
Vigência: 24 (vinte e quatro meses) a contar da data da
assinatura.
Ordenador:
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0856, DE 12 DE AGOSTO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144042

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº
31.484 de 17 de agosto de 2009, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora NEUZA FERNANDA
DE MORAES PINTO, matrícula nº 57195870/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador, lotada
nesta Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos da
modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme processo
N.° 2010/157481, cujo objeto é o Registro de Preços visando
o fornecimento de COMBUSTÍVEL para abastecimento da frota
de automotivos terrestre, aquáticos motores estacionários e
máquinas em uso pelos órgãos  entidades da Administração
Pública do Poder Executivo Estadual, inclusive suas Fundações,
Autarquias, Sociedades de Economia Mista e Empresas Públicas,
conforme Decreto Nº 2.431, de 04 de agosto de 2010.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora LUCIANA
DA SILVA CASTRO, matrícula n.° 57193498/2, ocupante do
cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta
Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os
servidores, ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS, matrícula n.°
2372/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, e
WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS, matrícula n.°
57175978/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública -
Economista, lotados nesta Secretaria.
IV – DESIGNAR como membros da equipe técnica os servidores,
GISELLE ALVES GUERRA, matrícula n.° 57196992/1, ocupante do
cargo de Coordenadora de Serviços Logísticos, e TIAGO CORREA
CARNEIRO, matrícula n.° 57175678/1, ocupante do cargo de
Gerente do Sistema da Frota de Veículos Oficiais, lotados nesta
Secretaria, responsáveis pela elaboração do Termo de Referência
do Edital 07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de agosto de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144425

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 07/08/2010
Vigência: 07/08/2010 a 07/02/2011
Justificativa: Prorrogaçao do prazo de vigência por mais 06
meses

Contrato: 29/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A.
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Fax: 9140058350
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144454

PORTARIA: 370 DE 13/08
Objetivo: Participar da inauguração do INFOCENTROS/Pará.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127, Inciso
IIII
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
61206281/ANTONIO ARÃO DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/08/2010 a
14/08/2010
572064661/MARIA AMÉLIA MENEZES DE ALMEIDA
(PROCURADOR AUTARQUICO) / 1.0 diárias (Completa) / de
13/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144384

Errata da Publicação: 137193
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 26/07/2010
Valor: 144.000,00
Vigência: 26/07/2010 a 26/07/2011
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO PRAZO DE
VIGENCIA, POR MAIS 12 MESES
Contrato: 38/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: DINASTUR-EMP.DINASTIA V.E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 621
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Fax: 9132410879
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144461

PORTARIA: 371 DE 13/08
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
61200241/AFONSO EMANUEL DA SILVA (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 13/08/2010 a 14/08/2010<br
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144378

Contrato: 31/2010
Objeto: a Aquisição de Suprimentos de Informática, item e
quantidades abaixo discriminadas, em conformidade com
as especificações, qualidades e eficiência e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, Ata de
Registro de Preços SEAD/DGL/SRP Nº 2010/04.
Valor Total: 444,00
Data Assinatura: 11/08/2010
Vigência: 11/08/2010 a 11/08/2011
Dispensa: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: RUA DOS GUSMÔES , 330
CEP. 01212-000 - SÃO PAULO/SP
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144404

PORTARIA: 1012/2010
Objetivo: Realizar visita técnica à obra do SAA - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/CARLOS IGOR CARVALHO FARO (Técnico ) / 5.5
diárias (Completa) / de 17/08/2010 a 22/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144446

PORTARIA: 1020/2010
Objetivo: Acompanhar o representante do BID, Luiz Fernando
Galli, em reunião junto a Prefeitura Municipal de Breves; visitar
o aterro e o galpão de triagem do PGIRS, no âmbito do programa
Pará Urbe.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588963/EDUIRBE DE CASTRO ARAÚJO (Assessor Especial) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144420

PORTARIA: 1013/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização das obras do SAA - PAC.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás e Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196791/JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144313

PORTARIA: 1005/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização da Obra do SAA - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5823129/JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO (Gerente) / 3.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144320

PORTARIA: 1006/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para o técnico João Martins, que irá
fiscalizar a obra do SAA - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAES (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144328

PORTARIA: 1007/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização das obras do Bairro Francisco
Coelho no município de Marabá e SES - PAC
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá e Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176280/JAMMERSON PAULO DE CASTRO LEÃO (Diretor) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 144334

PORTARIA: 1008/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização das obras do Bairro Francisco
Coelho no município de Marabá e SES - PAC.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá e Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196791/JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE (Gerente) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares